
 

 

 

 

 

 

2024(令和6)年10月31日 

 

～ 京阪電車で秋の紅葉狩りへ ～ 

秋の臨時列車運転について 

〇宇治への直通列車「宇治・伏見 もみじ号」を運転します 

〇大阪から京都方面へのおでかけに便利な臨時列車を運転します 

○深まる秋に合わせ「もみじ」ヘッドマークを掲出します 

 

京阪電気鉄道株式会社(本社：大阪府枚方市、社長：平川良浩)は、秋の行楽シーズンに

合わせ、京都方面へのおでかけに便利な臨時列車を運転します。 

「もみじ」の見頃を迎える時期に合わせて、11月16日(土)から24日(日)までの土曜・休

日に、大阪方面および京都方面から宇治への直通列車「宇治・伏見 もみじ号」を運行。

紅葉の見どころが満載で、源氏物語ゆかりの地として賑わいを見せる宇治へ乗り換えなし

で快適・便利にご案内いたします。なお、16日(土)および23日(土・祝)に運行する宇治直

通列車「宇治・伏見 もみじ号」にご乗車のお客さまには、宇治駅降車時に数量限定で

「宇治茶(宇治市内産)」の振る舞いがあります(なくなり次第終了します)。 

また、11月23日(土・祝)から12月1日(日)の土曜・休日において、午前の京都方面への

おでかけの時間帯や午後の大阪方面へのお帰りの時間帯を中心に臨時列車を増発して運

転、大阪－京都間をさらに便利にご利用いただけます。 

そのほか、「もみじ」をデザインしたヘッドマークを掲出することで深まる秋を走る電

車にも彩りを加えます。 

この秋は京阪沿線の紅葉の名所に是非おでかけください。 

詳細は別紙のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初夏の花キャンペーン風景 

宇治市より「水出し宇治茶(市内産)」の振る舞い 



(別紙) 

１．宇治直通列車「宇治・伏見 もみじ号」の運転について 

運 転 日：11月 16 日(土)・17 日(日)・23 日(土・祝)・24 日(日) 

 運転区間：①大阪方面より 

      ＜往路＞臨時特急 淀屋橋発 宇治行 

＜復路＞臨時特急 宇治発 中之島行 

②京都方面より 

＜往路のみ＞臨時普通 三条発 宇治行 

そ の 他：11月16日(土)および23日(土・祝)に「宇治・伏見 もみじ号」にご乗車のお客 

    さまには、宇治駅降車時に数量限定で「宇治茶(宇治市内産)」の振る舞いが 

あります(なくなり次第終了します)。 

 ＜各駅の発車時刻＞ 

※11月上旬(予定)から 

京阪電車公式サイト［電車・きっぷ(乗換案内)］で検索できます  

①大阪方面より臨時特急                           ②京都方面より臨時普通 

(淀屋橋発 宇治行)       (宇治発 中之島行)      (三条発 宇治行) 

 

 

駅名 時刻  駅名 時刻  駅名 時刻 

淀 屋 橋 9:38  宇  治 15:51  三  条 10:14 

北    浜 9:40  三 室 戸 15:52  祇󠄀園四条 10:15 

天 満 橋 9:42  黄  檗 15:54  清水五条 10:17 

京    橋 9:45  木  幡 15:57  七  条 10:19 

枚 方 市 10:01  六 地 蔵 15:59  東 福 寺 10:20 

樟    葉 10:07  桃山南口 16:00  鳥羽街道 10:22 

中 書 島 10:23  観 月 橋 16:03  伏見稲荷 10:24 

観 月 橋 10:25  中 書 島 16:10  龍谷大前深草 10:29 

桃山南口 10:27  樟  葉 16:23  藤  森 10:30 

六 地 蔵 10:29  枚 方 市 16:29  墨  染 10:32 

木    幡 10:31  京  橋 16:44  丹 波 橋 10:35 

黄    檗 10:33  天 満 橋 16:47  伏見桃山 10:36 

三 室 戸 10:36  なにわ橋 16:48   中 書 島 10:49 

宇治(着) 10:38  大 江 橋 16:50  観 月 橋 10:51 

   渡 辺 橋 16:52   桃山南口 10:53 

   中之島(着) 16:54  六 地 蔵 10:55 

      木    幡 10:57 

      黄    檗 10:59 

      三 室 戸 11:02 

      宇治(着) 11:04 



２．臨時列車運転について 

運 転 日：11月23日(土・祝)・24日(日)・30日(土)・12月1日（日） 計4日間 

     ※天候やその他の事由により、運転内容を変更または中止する場合があります 

     ※ダイヤ検索には対応しておりません 

          ※プレミアムカー連結車両ではありません 

＜各駅の発車時刻＞ 

【午 前】①大阪方面より臨時特急(淀屋橋発 出町柳行)  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【午 後】②京都方面より臨時特急(三条発 淀屋橋行)  ③臨時普通 (淀発 三条行) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駅名 臨時特急 

(通勤車8連) 

臨時特急 

(通勤車7連) 

淀 屋 橋 10:09 10:39 

北    浜 10:11 10:40 

天 満 橋 10:13 10:42 

京    橋 10:16 10:46 

枚 方 市 10:31 11:01 

樟    葉 10:36 11:06 

中 書 島 10:47 11:17 

丹 波 橋 10:49 11:19 

七  条 10:55 11:25 

祇󠄀園四条 10:58 11:28 

三  条 11:01 11:31 

出町柳(着) 11:05 11:35 

駅名 臨時特急 

(通勤車8連) 

臨時特急 

(通勤車7連) 

 駅名 臨時普通 

(通勤車7連) 

三  条 16:23 16:53  淀 16:09 

祇󠄀園四条 16:25 16:55  中 書 島 16:13 

七  条 16:28 16:58  伏見桃山 16:14 

丹 波 橋 16:36 17:06  丹 波 橋 16:18 

中 書 島 16:41 17:11  墨  染 16:20 

樟  葉 16:54 17:23  藤  森 16:21 

枚 方 市 17:00 17:29  龍谷大前深草 16:27 

京  橋 17:14 17:44  伏見稲荷 16:28 

天 満 橋 17:17 17:47  鳥羽街道 16:30 

北  浜 17:18 17:48  東 福 寺 16:31 

淀屋橋(着) 17:20 17:50  七  条 16:33 

    清水五条 16:35 

    祇󠄀園四条 16:37 

    三条(着) 16:39 



３．ヘッドマークの掲出について 

掲出期間：2024年11月9日(土)～12月1日(日) 

(１)「鞍馬・貴船 もみじ」デザイン 

 運転区間：京阪本線・鴨東線・中之島線 

運転車両：3004-⑧-3054、8002-⑧-8052 

 

 

 

 

 

 

 

 

(２)「宇治・伏見 もみじ」デザイン 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ご参考） 

当社Webサイトでは、「京都・滋賀 京阪沿線の紅葉2024」と題し、沿線彩る紅葉や見頃

状況をご紹介しています。おでかけにぜひご活用ください。 

「京都・滋賀 京阪沿線の紅葉2024」  

 （https://www.keihan.co.jp/momiji/） 

 公開期間：12月上旬まで ※予定 

見頃状況は毎週火・金曜日更新 

以 上 

運転区間：京阪本線・鴨東線・中之島線 

運転車両：13027-⑦-13077 

運転区間：宇治線・交野線 

運転車両：13001-④-13051、13002-④-13052、

13006-④-13056、13031-④-13081、

13032-④-13082、10004-④-10054 


